
 

 
 

Alle docenti e ai docenti 
Alle studentesse e agli studenti 
Ai genitori delle studentesse e degli studenti 
Al DSGA 
Al personale A.T.A. 
All’Albo/Sito web/Atti 

 
Oggetto: Assegnazione delle docenti e dei docenti costituenti l’organico dell’autonomia (posti di sostegno) 
alle classi a.s. 2024/25 (integrazione 14_10_2024) 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’art. 7, comma 2, del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 («Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione»); 

Visto l’art. 10, comma 4, del succitato Decreto Legislativo 297/1994; 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 («Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59»), 
particolarmente l’art. 5, commi 3 e 4; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni; 
Vista la Legge 13 luglio 2015, n. 107 («Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»); 
Visto il D.Lgs 66/2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti con 

disabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Visto il CCNL 2019/2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 
Vista la nota MIM n. 43464 del 28/03/2024 “Dotazioni organiche del personale docente per l’a.s. 

2024/25; 
Visti il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento adottati da questa 

Istituzione scolastica; 
Vista la delibera n. 17 - 2024/25 del 2 settembre 2024 del Collegio Docenti di approvazione delle 

proposte per l’assegnazione dei docenti alle classi; 
Vista la delibera n. 43/2024 del 3 settembre 2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione dei criteri 

per l’assegnazione dei docenti alle classi; 
Visti gli esiti dei trasferimenti, delle operazioni di mobilità annuale (assegnazioni provvisorie, 

utilizzazioni) e delle immissioni in ruolo sino alla data odierna; 
Tenuto conto, ove possibile, delle richieste individuali formulate dalle docenti e dai docenti; 
Tenuto conto dell’adeguamento alle situazioni di fatto e dell’organico dell’autonomia nel suo complesso; 
Considerato che è stata ottenuta l’autorizzazione a costituire complessivamente n. 57 classi, comprese le 6 

classi del corso di Istruzione degli Adulti; 



 

Tenuto conto  del criterio pedagogico generale di assicurare alle studentesse e agli studenti le migliori 
condizioni di apprendimento possibili e di garantire loro la qualità effettiva dell’offerta formativa 
proposta, anche in funzione della specifica realtà della scuola; 

Rilevato che è necessario integrare i provvedimenti di assegnazione prot. 7210 del 12_09_2024 e prot. 
7050 del 10_09_2024 a seguito di nomina da parte dell’UAT di Avellino di ulteriori docenti di 
sostegno 

 
DECRETA 

 
l’integrazione dei provvedimenti prot. 7210 del 12_09_2024 e prot. 7050 del 10_09_2024 secondo il prospetto 
allegato, costituente parte integrante del presente atto. Dispone che l’assegnazione possa essere integrata e 
rettificata a seguito di eventuali esigenze organizzative e didattiche che saranno di volta in volta valutate. 
 

Allegato: 
Assegnazione docenti di sostegno alle classi a.s. 2024_2025 integrazione 14_10_2024 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Gabriella Pellegrini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate 


		2024-10-14T18:00:11+0200
	GABRIELLA PELLEGRINI


		2024-10-14T18:00:26+0200
	ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO GUIDO DORSO 17b11c22cc8686d4bcc414dfd6068122e7e9aeb1




